- 1 -

2020年２月13日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員 下迫 俊司

（ TEL. 03-3403-6102）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年10月15日付「業績予想の修正に関するお知らせ」およ

び2019年10月16日付「（訂正・数値データ訂正）『業績予想の修正に関するお知らせ』の一部訂正につ

いて」で公表しました2020年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．2020年３月期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

175,000

百万円

7,000

百万円

6,900

百万円

4,600

円 銭

277.76

今回発表予想（Ｂ） 172,000 5,300 5,200 3,200 193.22

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
▲3,000 ▲1,700 ▲1,700 ▲1,400

増 減 率

（ ％ ）
▲1.7 ▲24.3 ▲24.6 ▲30.4

（ご参考）前期実績

( 2 0 1 9 年 ３ 月 期 )
189,554 8,686 8,827 6,112 369.42

（注）2020年３月期の年間配当金につきましては、中間51円、期末51円、計102円の従来予想から変更はございません。

２．修正の理由

 売上高につきましては、国内、北米、アジア（中国を除く）における生産台数の減少や製品構成の

悪化により当初予想を下回る見込みです。

利益面につきましては、最適生産体制の見直しや原価低減に努めているもの、売上高減少の影響に

加えて、米国工場の収益正常化に引き続き時間を要していることから、営業利益、経常利益、当期純

利益とも当初予想を下回る見込みです。

※１ 中国における新型コロナウィルス拡散により、中国の他、各国の生産・販売に影響が出る見通し

です。中国については12月決算で、すでに確定しておりますが、その後の直接・間接の影響額は

合理的な見積もりが困難であることから、上記予想値には反映しておりません。

※２ 本資料に記載されている当社グループの当期の業績見通しは、本資料の日付時点において入手可

能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合が

あります。

以 上